1

ATA DE CONTINUIDADE DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 20/2020 – Contratação de empresa 1

especializada para elaboração do Plano Diretor Florestal da Região Hidrográfica II - 2

Guandu/RJ. Aos vinte e dois dias do mês de março de dois mil e vinte um, às 10 horas, ocorreu 3

a abertura da sessão de julgamento, realizada na Sede da ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS 4

ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL – AGEVAP, situada na Rua 5

Elza da Silva Duarte, nº 48, Loja 1A, Manejo, Resende/RJ, quando se reuniram os membros da 6

Comissão de Julgamento: Horácio Rezende Alves – Analista Administrativo – Presidente da 7

Comissão; Amanda Resende Baptista – Especialista Administrativo – Membro da Comissão; 8

Gabriel de Paiva Agostinho – Analista Administrativo – Membro da Comissão. Considerando a 9

Resolução INEA nº 160/2018 e a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Federal nº 10.520/2002 e 10

alterações posteriores, deu-se continuidade ao certame, com as empresas habilitadas, sendo: 11

CONSÓRCIO CODEX REMOTE – AMBIENTAL CONSULTING PDFRH2, e CONSÓRCIO 12

STCP ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA E MATER NATURA. Foi realizada a abertura do 13

envelope nº 03 – Proposta de Preço, o conteúdo foi verificado, rubricado e conferido por todos 14

os presentes. CONSÓRCIO CODEX REMOTE – AMBIENTAL CONSULTING PDFRH2 15

apresentou o valor de R$ 3.297.513,77 (três milhões duzentos e noventa e sete mil, quinhentos 16

e treze reais e setenta e sete centavos), e CONSÓRCIO STCP ENGENHARIA DE PROJETOS 17

LTDA E MATER NATURA apresentou o valor de R$ 2.426.889,00 (dois milhões, quatrocentos e 18

vinte e seis mil, oitocentos e oitenta e nove reais). Após a aplicação dos índices previstos no Ato 19

Convocatório apresentou-se o seguinte resultado:  20

CONSÓRCIO CODEX REMOTE – AMBIENTAL

CONSULTING PDFRH2

CONSÓRCIO STCP ENGENHARIA DE PROJETOS

LTDA E MATER NATURA

R$ 3.297.513,77 R$ 2.426.889,00

97,0 97,50

9,95 10,00

7,36 10,00

91,72 100,00

Empresa

Nota de classificação final

Proposta de preço

Nota financeira

Nota da proposta técnica

Pontuação Técnica

 21

Após a pontuação o CONSÓRCIO STCP ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA E MATER 22

NATURA foi declarada vencedor do certame. Isto posto, a presente sessão foi encerrada às 23

9:55 horas. 24

 25

___________________________

Amanda Resende Baptista
Membro – Comissão de

Julgamento

_______________________________

Horácio Rezende Alves
Presidente – Comissão de Julgamento

___________________________

Gabriel de Paiva Agostinho
Membro – Comissão de

Julgamento